

Projekt „Jedynki” z Imielina nagrodzony!

ZIELONA
PRACOWNIA
PROJEKT
2023

► **Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął dziewiątą edycję konkursu „Zielona Pracownia_Projekt” skierowanego do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z województwa śląskiego.**



Wizualizacja pracowni w Szkole Podstawowej nr 1 im. Powstańców Śląskich w Imielinie.

foto: fb SP1 Imielin

Z 188 zgłoszeń, które w tym roku nadesłano, Jury wyłoniło 79 najciekawszych i wartościowych projektów zielonych pracowni. Na ich realizację szkoły otrzymają łącznie prawie 940 tys. zł. Z naszego po-

wiatu nagrodzono jeden projekt: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Powstańców Śląskich w Imielinie. Placówka otrzyma 12 tys. zł nagrody.

- Z pozyskanych środków stworzona zostanie nowoczesna pracownia na potrzeby

nauk przyrodniczych, biologicznych, geograficznych i chemiczno-fizycznych. Będzie można z niej korzystać już od września - zapewnia szkoła na fb.

Przedmiotem konkursu było utworzenie projektu szkolnej pracowni na

potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. Maksymalna wysokość nagrody nie mogła przekroczyć 20 proc. kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić więcej niż 12 tys. zł.

Teraz czas na Zieloną Pracownię 2023!

ZIELONA
PRACOWNIA
2022

Fundusz dołoży też do wyposażenia ekopracowni w szkołach do 48 tys. zł, ale by tak się stało ich organy prowadzące muszą złożyć wnioski w drugim z konkursów „Zielona Pracownia'2023”. Doty-

czy to także tych nagrodzonych w konkursie pn. „Zielona Pracownia_Projekt'2023”.

Celem konkursu „Zielona Pracownia'2023” jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pracownia'2023” składać można w terminie do 12 kwietnia 2023 roku do godz. 15.30.

30 lat minęło

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach świętował 30. rocznicę powstania.

■ Zaczęło się w 1993 roku...

od niewielkiej instytucji, która w pierwszych latach funkcjonowania projektami wspierała wielkich trucicieli w dochodzeniu i osiągnięciu efektów ekologicznych. Na początku Fundusz wspierał przemiany w przemyśle ciężkim. Przeznaczał środki na modernizację zakładów i rekultywację pozostawionych terenów poprzemysłowych. Przez lata głównym beneficjentem Funduszu był właśnie wielki przemysł, samorządy czy spółdzielnie mieszkaniowe.

■ Dziś Fundusz wspiera także Polaków w walce o czyste powietrze.

Oferuje programy skierowane do prywatnych właścicieli domów i mieszkań, którzy mogą skorzystać z dofinansowania na wymianę tzw. kopciucha

czy kompleksową termomodernizację domów w ramach takich programów jak: „Czyste powietrze” albo na budowę przydomowych zbiorników retencyjnych - „Moja woda”, czy też przydomowych oczyszczalni ścieków - „Przydomowa oczyszczalnia”.

■ Wspomaga także straż pożarną i dba o edukację ekologiczną.

Do strażaków z Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej kieruje szereg programów na modernizację wyposażenia oraz termomodernizację remiz. To także cała rzesza instytucji publicznych, gmin czy organizacji pozarządowych, które wspiera od 30 lat. To także szkoły województwa śląskiego, które już od 8 lat otrzymują dotacje finansujące tworzenie nowoczesnych pracowni przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficz-



Prezes WFOŚiGW w Katowicach Tomasz Bednarek pokroił jubileuszowy tort.

foto: WFOŚiGW w Katowicach

nym, chemiczno-fizycznych czy geologicznych, w ramach niezwykle popularnego programu „Zielona Pracownia”. To również współpraca z uczelniami, dzięki której już od 7 lat nad Śląskiem lata balon mobilnego laboratorium ULKA (Uniwersy-

teckie Laboratoria Kontroli Atmosfery), które bada stan jakości powietrza.

Dziś Fundusz udziela nawet miliard złotych dofinansowania w ciągu jednego roku. Jest to zasługa jego zespołu - 250 pracowników.